Proc. Leg. nº 4357/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1180/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Verificar estado fitossanitário do indivíduo
arbóreo localizado na Rua Luiza Rodella
Brandini.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento competente já foi informado por meio de Ofício ou outros
documentos acerca do estado fitossanitário do indivíduo arbóreo localizado na Rua
Luiza Rodella Brandini, nº 245, Vila São José?

Foi realizado vistoria pelo departamento competente?

Qual o estado fitossanitário do indivíduo arbóreo?

                As raízes do indivíduo arbóreo estão comprometendo o passeio público?

Em estando comprometido o espécime arbóreo, quais providências serão
tomadas?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores
da região que temem pela queda do citado indivíduo arbóreo e, solicitam
providências.

Valinhos, 23 de setembro de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E944R08WH570M868
		2024-09-23T15:08:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura